

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1. Балахтинский филиал ООО «Сибуголь» «Разрез Большесырский»																							
1,1a	Машинист Экскаватора	2	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
2	Водитель бензовоза	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3,3a	Электрослесарь дежурный и по ремонту оборудования	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
2. Вновь созданные РМ, Балахтинский филиал ООО "Сибуголь" "Разрез Большесырский"																							
1	Инженер системотехник	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Старший инспектор по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Лаборант углехимической лаборатории	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4,4a	Машинист самоходного погрузчика, занятый погрузкой горной массы	2	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
5	Водитель автомобиля (Газель)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6,6a	Водитель автомобиля, занятый на транспортировании горной массы в технологическом процессе	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
7	Машинист сортировки 1	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

	разряда																						
8	Сортировщик 1разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
9	Старший оператор АЗС	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Инженер по наладке и испытаниям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3. Рабочие места прошедшие аттестацию в 2012-2013г.																							
1	Заместитель директора по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	заместитель директора по ОТ и ПБ	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель главного инженера по горным вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Начальник горного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Главный маркшейдер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Участковый маркшейдер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	начальник энергослужбы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Горный мастер	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
10	Мастер ОТК	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Инженер-технолог (эколог)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Начальник ОТК (заведующий химической лабораторией)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Заместитель главного механика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Электромеханик участковый	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Геолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Участковый геолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Машинист экскаватора ЭШ10/70	-	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	2	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	да
19	Помощник машиниста экскаватора ЭШ10/70	-	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	-	2	2	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	да
20	Машинист буровой установки	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
21, 21а, 21а ₁	Водитель автомобиля, занятый на транспортировании горной массы в технологическом процессе	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	да
22	Водитель автомобиля (автобус)	2	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23, 23а, ... 23а ₃	Водитель автомобиля (УАЗ)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
24	Водитель автомобиля (буровой установки на базе ЗИЛ 131)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
25	Водитель поливомоечной машины	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	2	2	3.1	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

26	Водитель автомобиля (ЗИЛ 431412 пожарная)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
27	Водитель автомобиля (ГАЗ В32841М вахта)	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
28	Машинист крана автомобильного	2	-	2	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
29	Автоэлектрик-аккумуляторщик	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30,30а, ... 30а ₄	Слесарь дежурный и ремонту оборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Слесарь-инструментальщик	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Токарь	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Пробойторщик	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
34	Горнорабочий маркшейдерских работ	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35,35а, ... 35а ₇	Горнорабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Кочегар АКБ	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Помощник машиниста буровой установки	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
39	Бухгалтер по расчету заработной платы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Бухгалтер-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Техник картограф	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42	Начальник отдела сбыта	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43	Инженер отдела сбыта	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Инспектор по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49	Оператор АЗС	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Начальник административно-хозяйственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52,52а	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Сторож вахтер (АБК)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54,54а, ... 54а ₃₃	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

4. Рабочие места прошедшие аттестацию в 2010 г.

1	Машинист Экскаватора РС750	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
2	Машинист Экскаватора РС220	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
3,3а	Машинист бульдозера Д65Е	2	-	2	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
4	Машинист самоходного погрузчика, занятый погрузкой горной массы	2	-	2	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
5	Машинист самоходного погрузчика, занятый	2	-	2	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да

	погрузкой горной массы																						
6	Машинист самоходного погрузчика, занятый погрузкой горной массы	2	-	2	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
7	Машинист сортировки 2 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
8	Сортировщик 2 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
9,9a	Машинисты насосных установок, занятые на дренажных работах	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
10,10a,10a1	Электрогазосварщик	2	-	2	3.2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
11, 11a,... 11a3	Оператор-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12, 12a,... 12a3	Оператор-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13,13a,13a1,1a2	Оператор-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 19.09.2014 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(должность) _____ (подпись) _____ Филимонов О.А. _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по ОТ и ПБ _____
(должность) _____ (подпись) _____ Тухтаров А.С. _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по производству _____
(должность) _____ (подпись) _____ Гацюк О.Д. _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Главный механик _____
(должность) _____ (подпись) _____ Сосунов В.Н. _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Главный энергетик _____
(должность) _____ (подпись) _____ Криворотов Д.В. _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Ведущий экономист _____
(должность) _____ (подпись) _____ Соловьева О.Б. _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Инспектор по кадрам _____
_____ (подпись) _____ Южакова Е.А. _____ (дата)

_____ (должность) _____ (подпись) 3 (Ф.И.О.) _____ (дата)

Эксперт организации проводившей специальную оценку условий труда:

На основании приказа ООО «Экспертиза» №
20 от 31.03.2014 г.

_____ (подпись) _____ Сычев Н.В. (Ф.И.О.) _____ (дата)